



Actividad Económica Principal 4290
No somos Gran Contribuyente
No somos Agente Retenedor del Impuesto sobre las Ventas - IVA
No somos Autorretenedor del Impuesto sobre la Renta y Complementarios

Cotización

Representación Gráfica

Fecha de Generación

Forma de Pago

Medio de Pago

Moneda

Q4

29/01/2026 10:06

Contado

Consignación bancaria

COP

DATOS DEL EMISOR

Razón Social MARIA PAZ CALDERON CAYCEDO

Nombre Comercial MULTISERVICIOS LA CATIRA
NIT 1125229678
Obligación IVA
Email multiservicios.lacatira@gmail.com
Teléfono 3143785406
CR 4 ESTE 118 42 CONJ BOSQUES DE

Dirección Fiscal MORELIA II TO II AP 703,
VILLAVICENCIO, (META, CO)

DATOS DEL CLIENTE

Razón Social INSTITUCION EDUCATIVA UNIDAD
EDUCATIVA ARNULFO BRICEÑO
CONTRERAS

Nombre Comercial
NIT 822001923
Obligación NO APLICA
Email rectoria@iearnulfovillavo.edu.co
Teléfono 0

Dirección CL 21 B 19A 12 BRR KIRPAS

Ciudad, Depart. VILLAVICENCIO, META (CO)

No	REF	DESCRIPCIÓN	CANT	U/M	PRECIO	IMP	SUBTOTAL	TOTAL ITEM
1	060	Cerramiento provisional en tela verde h=2.10m estructura en madera común	62	LM	\$42,000.00		\$2,604,000.00	\$2,604,000.00
2	061	Excavacion manual en material comun h = 0.00 - 2.00 m incluye cargue	1	D90	\$72,000.00		\$115,200.00	\$115,200.00
3	062	Zapata en concreto 20.7 mpa (3000 psi) mezcla en obra. suministro y construcción	3	D90	\$860,000.00		\$2,641,920.00	\$2,641,920.00
4	063	Pedestal en concreto 20.7 mpa (3000 psi) mezcla en obra. suministro y construcción	1	D90	\$1,280,000.00		\$1,966,080.00	\$1,966,080.00
5	064	Acero de refuerzo fy=420 mpa (4200 kgf/cm2, 60.000 psi) incluye suministro, figurado, armado, colocación y amarre	321	58	\$8,000.00		\$2,571,200.00	\$2,571,200.00
6	065	malla electrosoldada fy=5000 kg/cm2, 500 mpa. figurado, armado, colocación y amarre. suministro e instalación	544	58	\$7,000.00		\$3,808,000.00	\$3,808,000.00
7	066	Placa de contrapiso en concreto 20.7 mpa (3000 psi) mezcla en obra. suministro y construcción	12	D90	\$580,000.00		\$6,960,000.00	\$6,960,000.00
8	067	Sardinell h=0.30 m, e=0.15 m concreto 3,000 psi (fundido en sitio, mezcla en obra. incluye suministro, formaleta y construcción)	62	LM	\$84,000.00		\$5,208,000.00	\$5,208,000.00



Actividad Económica Principal 4290
No somos Gran Contribuyente
No somos Agente Retenedor del Impuesto sobre las Ventas - IVA
No somos Autorretenedor del Impuesto sobre la Renta y Complementarios

Cotización

Representación Gráfica

Fecha de Generación

Forma de Pago

Medio de Pago

Moneda

Q4

29/01/2026 10:06

Contado

Consignación bancaria

COP

9	068	Tubería pvc 1" suministro e instalación	30	LM	\$35,000.00	\$1,050,000.00	\$1,050,000.00
10	069	Punto hidráulico pvc para piso promedio 1/2" suministro e instalación	2	94	\$30,000.00	\$60,000.00	\$60,000.00
11	070	Punto hidráulico pvc para piso promedio 3/4" suministro e instalación	3	94	\$73,000.00	\$219,000.00	\$219,000.00
12	071	Tubería PVCL3" suministro e instalación	10	LM	\$22,000.00	\$220,000.00	\$220,000.00
13	072	Tubería PVCL4" suministro e instalación	25	LM	\$36,000.00	\$900,000.00	\$900,000.00
14	073	Salida sanitaria lavaplatos 2"	3	94	\$75,000.00	\$225,000.00	\$225,000.00
15	074	Salida sanitaria sifon de piso 4" suministro e instalación	2	94	\$70,000.00	\$140,000.00	\$140,000.00
16	AIU-A	Administración (15.0%)	1	EA	\$4,303,260.00	\$4,303,260.00	\$4,303,260.00
17	AIU-I	Imprevistos (1.0%)	1	EA	\$286,884.00	\$286,884.00	\$286,884.00
18	AIU-U	Utilidad (5.0%)	1	EA	\$1,434,420.00	IVA 19%	\$1,434,420.00

Subtotal \$34,712,964.00
IVA 19% \$272,540.00

TOTAL \$34,985,504.00

ANTICIPO DEL 50% SALDO EN PARCIALES HASTA EL 90% Y SALDO A LA LIQUIDACION

Unidades de medida: 58 = kilogramo neto, 94 = unidad, D90 = metro cúbico (neto), LM = metro lineal

FIRMA EMISOR

FIRMA CLIENTE